KONTRATE

Titlli 1 Kontrates: Projektimi dhe mbikqyrja ¢ punimeve per Projektet:

1) “Fasadat e gyietit dhe sistemi i ndrigimit (Rikonstruksion i fasadave dhe zevendesimi i
ndrigimit ne muget: “Koke Malci”- Qender - “Rexhep Pashe Mati”, “Kuveadi i Dukagjinit™
dhe trotuaret per rrugen “Kuvendi i Dukagjinit™)y”, Bashkia Burrel,

2y “Rikonstruksioni i Pallatt te Kultures™, Bashkia Gramsh.

3) “Rehabiliim 1 gendrés (Rikonstroksion 1 fasadave, sheshit dhe ndricimit te bulevardit)™,
Bashkia Gramsh.

4} “Rikonstruksion i godines se Kinoteatrit "Zihni Sako™”, Bashkia Gjirokaster.

5) “Rikualifikim i hapesirave publike dhe rruges hyrese prane memorialit te Rilindasve™,
Bashkia Gjirokaster,

6) “Rehabilitinn i fasadave dhe gjelberimi i ambienteve pemeth pallateve pergjate bulevardit®,
Rashkia Selenice.

7) “Shkolla koreografike (rehabilitim gatia, sistemi i ngrohjes, sallat)”, Rashkia Tirane.

Kjo Kentrate eshte lidhur, me date /9 4/ 12015, midis Fondit Shqiptar te Zhvillimit, me adr.
Rr. “Sami Frasheri”, Nr. 10, Tirane, perfagesuar nga Z. Benet Beci, Diejtor Ekzekutiv, tani ¢
e te referuar si “Antoriteti Kentraktor™ dhe Bashkimi 1 Operatoreve Ekonomike Taulant
sh.p.k me adrese Nj. B. 5, Re. “A. Gj. Kuqali”, P. 23/2, Shk. 2, Ap. |, Tirane, & Vler-Invest
sh.p.k. me adrese Banese private 2 kateshe tek kthesa e Kamzes te Treshi 200 m nga shinal
perballe konvergjences, Kamez, Tirane, & Arkimade sh.p.k., me adrese Rr. “Him Kolli", Nd.
24, H. 9, Ap. 14, Tirane, te perfaqgesuar perkatesisht nga Zj. Ditika Qatipi, Z. Bashkim Sali, Z;.
Iva Mezezi, tani ¢ tutje | quajtur si “Koentrakiuesi™.

Menjchere pasi Autoriteti Kontraktor paraget nje kerkese per Realizimin e Sherbimeve, duke i'u
referuar Prokurimit “Sherbime projektimi dhe mbikgyrje punimesh per projektet e Fondit te
Zhvillimit te Rajoneve (FZHRY.

Menjehere pasi Kontraktori, me ane te ofertes se tij, me date 23.12.2014 bie dakord te realizoje
Sherbimet, ashtu si¢ jane te specifikuara ne kushiet e percaktuara ne:

~  Formularin ¢ Ofertes, te paragitur nga Ofertuesi
- Kushtet ¢ Pergjithshime te Kontrates
Kushtet e Veganta te Kontrates
~  Formulari i Njoftimit te Fituesit
= Formularin ¢ Sigurimit te Kontrates
- Termat ¢ References
Prapozimi teknik | operatorit ekonomik,
—  Detyrat e projektimit

Te githa keto dokumenta te bashkangjitur perbejne pjese integrale te kesay Kontrate. Menjehere
pasi Autoriteti Kontraktor pranon Oferten nga Kontraktori, ne nje shume prej 24,939,492 (njezet
¢ kater milione ¢ nentegind ¢ Widhjete ¢ nente mije ¢ katergind ¢ nentedhjete ¢ dy) leke me
tvsh, objekt i nshikimeve ne respektim e percaktimeve te VKM ur, 704, date 20102004, 3
ndryshuar, per realizinun ¢ Shorbimave,;




Palet bien dakort si me poshte:

I.  Kontraktuesi dubet te paragese nje Sigurim Kontrate ne shumen prej: 2,493,949 Ieke dhe
ne formen ¢ garancise se sigurimit ose garancise bankare ¢ pakushtezuar, ne ose perpara
dates se shprehur ne Fermularin e Njoftimit te Fituesit,

2. Kontraktuesi eshte 1 detyruar te kryeje Sherhimet per Autoritetin Kontraktor, si¢ kerkohet
ne kete Kontrate.

3. Autoriteti Kontraktor eshte i detyruar te paguaje per Sherbimet, ne shumen e parashikuar
ne kete Kontrate,

4. Ne kete Kontrate, fjalet dhe shprehiet do te kene te njejtin kuptim qe i ngarkohet atyre ne
Kushtet ¢ Kontrates.

5. Palet ¢ kesaj Kontrate kane pergjegjest per moszbatim ose zbatim te papershtalshem te
detyrimeve te tyre kontraktore dhe per demet e shkaktuara seciles nga moszbatimi i
detyrimeve, ge jane subjekt kompensimi, ne perputhije me Kushtet ¢ Kontrates,

Sot, me dae /7 /€ _[11*2015 palet bien dakort per nenshkrimin e kesaj Kontrate.

Autoriteti Kontraktor Kontraktuesi
7. Benet Beci
Drejtor Ekzekut v\

e Taulant sh.p.k
7j. Ditika Qatipi

Arkimade sh.p.k.
2. Iva Mezezi
as{,
Adbresa: Adresa:
Rr. “Sami Frashert™, Nr. 10, Tinvne Tavlmat shopk Nj. H. 5 R "A. Gy

Kuqgali™, P. 2342, Shk. 2, Ap. |, Tirane
Vier-lnvest  shopk.  Banese  private 2
kateshe tek kthesn ¢ Kamees te Treshi 200 m
nga shinat perballe konvergjences, Kamea,
Tirane
Arkimade shognke Re “Thim Kolli®, Nd. 24,
H. 9, Ap. 14, Tivane
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